
SLAVIA
firm-“POMSTF‘VNA

p//

 

Pojistná smlouva č. 5900033361

Slavia pojišťovna a.s.

se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen „pojistitel“)

zastoupený dále uvedenými osobami

W.H.A. system, spol. s.r.o.

se sídlem Blanická 1803/21, 787 01 Šumperk, česká republika

lč: 619 45 251

zapsané v obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12700

(dále jen „pojistník“)

zastoupený Radkem Sedláčkem, jednatelem

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými

podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

»?tzcdamí listu ktradíčnímhodn' "1 %; p p
6%



1.2.

. Článek I.

Uvodni ustanoveni

 

Pojistnik sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.

Předmět podnikání nebo činností pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v pňložené kopii

výpisu z obchodního rejstříku, která tvoří přílohu č. 1 této pojistné smlouvy.

Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které vdůsledku pojistné události vznikne právo na pojistné

plnění podle příslušných VPP, ZPP a Smluvních ujednání.

Územní platnost pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.

Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou

součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu č. 2:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/21/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“)

Článek ||.

Podmínk o'ištění

POJIŠTĚNÍ oopovĚonos
n

___—_
__—

Pojistná nebezpečí:

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za

škodu či újmu vzniklou jinému dle článku ||, ZPP 210/14/1.

Pojistná událost:

Pojístnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu z důvodů uvedených v článku ll,

ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu

vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku, který je nedílnou součástí

této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu, není-li dále ujednáno jinak.

Výluky z pojištění dle ustanovení čl.V. a čl. Vl. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. ll, bodu 1.3. této

pojistné smlouvy výše, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plněnílí, který je pro dané

pojistné nebezpečí sjednán v čl. II, bod 1.3.

1.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti:

 
 

 

 

,
\ _Sublímit ' _ _ i

‘ Poř. ‘Rozsah pojištění
\ Limit pojistného : pojistného ' Spoluúčast

číslo ‘
plnění plnění“ ‘ >

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu včetně ; i i

odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou vadou 16 000 000 Kč , nesjednává se 5 000 Kč

JČM:£w%/L _ _,

\výrobku
í * i

Poznámky:
 

1.5. Další ujednání:

Pojistná smlouva č. 5900033361

1) Pojistitel nahradí za pojištěného oprávněné osobě škodu na stávajících podzemních kabelech nebo

potrubí nebo jiných podzemních zařízeních jedině tehdy, jestliže se pojistník před začátkem prací

informoval u příslušných úřadů na přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných podzemních

,

zařízení, a jestliže podnikl veškeré nezbytne kroky, aby se vyhnul jejich poškození.

Náhrada škody či újmy způsobené v důsledku vzniku škody na těchto podzemních zařízeních, jejichž

poloha odpovídá dokumentaci (nákresy znázorňující polohu podzemních zařízení), bude vyplacena po

odečtení spoluúčasti ve výši 20 % pojistného plnění nebo spoluúčasti uvedené níže pod bodem a), vždy

podle toho, která z nich je vyšší.

Pojistné plnění za škody na podzemních zařízeních, která jsou na podzemních mapách zachycena

nesprávně, bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti uvedené níže pod bodem b).

Plnění bude v každém případě omezeno pouze na náhradu nákladů na opravu těchto kabelů, potrubí

nebo jiných podzemních zařízení, pfi čemž jakákoli následná újma a pokuty jsou z pojistného krytí

vyloučeny.

Spoluúčast:

a) 20 % výše škody, 30 000,- Kč minimálně při každé pojistné události

b) 30 000,- Kč

Strana 2((;



2) Pojistitel nahradí škodu či újmu přímo nebo nepřímo vzniklou na náspech, příkopech a lavičkách

(bermách) náspů, strouhách a kanálech, nebo kterou přímo nebo nepřímo způsobily náspy, příkopy a

lavičky (bermy) náspů, strouhy a kanály, jedině tehdy, jsou-li tyto náspy, příkopy a bermy náspů, strouhy

a kanály stavěny po úsecích, které úhrnem nepřesahují níže uvedenou délku, a to bez ohledu na stav

dokončení pojištěných prací s tím, že pojistné plnění za kteroukoli škodní událost bude omezeno pouze

na náhradu nákladů na opravu těchto úseků.

Maximální délka: 50 metrů.

3) Pojistitel nahradi za pojištěného oprávněné osobě škodu či újmu způsobenou poškozenému zaplavením

nebo ucpáním potrubí, výkopů nebo stavebních jam, pouze do níže uvedené maximální délky

otevřeného výkopu, zcela nebo zčásti vyhloubeného, a to za jednu a každou škodnou událost.

Pojistitel ručí pouze v případě, že

a) potrubí bylo ihned po položení zajištěno zasypáním tak, aby v případě zaplavení výkopu nemohlo

dojít k jeho posunutí;

b) potrubí bylo ihned po položení uzavřeno, aby se zabránilo vniknutí vody, bahna a podobně;

c) výkopy s vyzkoušenými úseky potrubí byly zasypány ihned po provedení tlakové zkoušky.

Maximální délka: 50 metrů.

4) Pojistitel nahradi za pojištěného oprávněné osobě škodu či újmu způsobenou poškozenému

povětrnostními srážkami, povodní a záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna pňměřená bezpečnostní

opatření pň realizaci projektu, jehož se to týká.

Pňměřená bezpečnostní opatření znamenají, že se pro pojištěné místo a celou dobu pojištění bere ohled

na srážky, povodně a záplavy za uplynulé období až 20 let, na základě statistik vypracovaných

meteorologickými úřady.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu či újmu, vyplývající z toho, že pojištěný ihned

neodstranil překážky (např. písek, stromy) z koryt vodních toků, ať již je v nich voda, či nikoli, aby udržel

volný tok vody.

5) Pojistitel poskytne až do výše sjednaného limitu pojistné plnění z důvodu odpovědnosti pojištěného za

škodu či újmu způsobenou na jakémkoli majetku nebo pozemku chvěním nebo odstraněním nebo

zeslabením nosného prvku v souvislosti se stavebni nebo montážní činnosti pojištěného pouze tehdy, je-

li důsledkem této škody úplné nebo částečně zřícení.

Podmínkou vzniku nároku na plné pojistné plnění je, že před začátkem výstavby byl stav tohoto majetku

bezvadný a byla učiněna nezbytná opatření k zábraně vzniku škody.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě vzniku odpovědnosti za:

- škodu či újmu, kterou bylo možno předvídat vzhledem k povaze stavební práce nebo způsobu jejího

provádění,

- povrchovou škodu, která ani nenarušuje stabilitu pojištěného majetku, ani neohrožuje jeho uživatele.

 

"limit pojistného plnění je horní hranici pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho

pojistného období .

2’ sublimit pojistného plnění se sjednává vrámci limitu pojistného plnění a je horní hranici pojistného plnění z jedné a ze všech

pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

Článek |||.

Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, ZPP a ujednání uvedených v

této pojistné smlouvě.

2. V případě plnění v cizí méně se pro přepočet použije kursu oňciálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné

události.

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento

nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Článek IV.

Zvláštní ujednání

1. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:

- Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale

v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a pňjatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté

pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodního průběhu se do

vyplaceného pojistného započítávají pňjaté regresy.

I

Pojistná smlouva č. 5900033361 Strana 3/?'/

„Č T'V‘

z, , )



- Územní platnost pojištění: _

Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního

sporu musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky.

Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok

uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí

Evro .

Světpčyjma USA a Kanady - pojištění se'vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA

a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle

platného právního řádu této země.

Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA

a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a

Kanady a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

Článek v.

Hlášení škodních událostí

Vznik škodní události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez

zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

Slavia pojišťovna a.s.

Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199

e-mail: lpu©slavia-pojistovna.cz

Vpřípadě, že byla škodní událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen

dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodní událost písemně. Hlášení škodní události se považuje za

doručené vokamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojístníkem nebo

pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek VI.

Pojistná doba, pojistné období

Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištěni sjednáno).

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 15. 8. 2021 a jeho účinnost končí

uplynutím dne 14. 8. 2026. Pojistné období činí 12 měsíců.

3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným

dodatkem pojistné smlouvy.

4. Ujednává se, že pojistné částky budou každoročně po'istníkem aktualizovány s ohledem na změny vzniklé

během uplynulého pojistného roku a inflační vývoj v R a v případně úpravy smlouvy budou potvrzeny v

aktualizačním dodatku. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb či jiných parametrů pojištění v

závislosti na škodním průběhu.

Článek Vll.

Pojistné a způsob placení

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí:

1. Pojištění odpovědnosti

Pojistné .................................................................................................................................... 115 920,- Kč

2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 115 920,- Kč. Pojistitel poskytuje

obchodní slevu ve výši 20 % a slevu ve výši 15 % za sjednanou dobu pojištění.

Výsledné pojistné činí 75 348,- Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně:

datum: částka:

31. 8. 2021 : 37 674,- Kč

15. 2. 2022 : 37 674,- Kč

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 15. 8. a 15. 2. běžného

kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 512414004014000 vedený u Expobank CZ a.s.,

konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900033361 (čislo pojistné smlouvy).

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

,-

Pojistné smlouva č. 5900033361
Strana Věž \



6. Ujednává se,že nastane-li škodní událost v době, kdy je pojistník v prodlení s úhradou pojistného za první

pojistné období (resp. jeho první splátky, jsou-li sjednány) dle dispozic této pojistné smlouvy, není pojistitel

z důvodu vzniku této škodní události povinen poskytnout pojistné plnění.

7. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 15 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 2.

Článku Vl. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka

a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného před sjednaným termínem, je pojistník povinen vrátit

pojistiteli poskytnutou slevu, a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na

straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu nevraci.

Článek vm.

Závěrečná ustanovení

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace 0 zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech

náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.

2. Pojistnik prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných

podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich

právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými

dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelné seznámen se zněním příslušných

pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné

podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivé, nezamlčel žádné

informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků

nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i

ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015

Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto

zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny infomace,

které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

nezveřejňují.

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o

zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.

6. Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele FAUSTi s.r.o. se sídlem

Dr. E. Beneše 2871/5, 787 01 Sumperk, IČ: 285 88 274.

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo

mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu

mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o

pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete

na: httpszllwww.Slavia-pojistovna.cch/distribuce—poiisteni-a-zaiistenil.

9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování

osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/ochrana—

osobnich-udaiul.

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu.

11. Pojistná smlouva obsahuje 5 stran textu a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání

pojistitele.

Výčet příloh:

Příloha č. 1 — Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného

Příloha č. 2 — VPP, ZPP a Smluvní ujednání dle textu pojistné smlouvy

Příloha č. 3 — Zásady zpracování osobních údajů

v Praze dne 12.8.2021 ' ( '

za pojistitele ,. , ( (

, ......GabnelaPoIednikova Janl-Tus—uhs' .......

vedoucí underwriter junior underwriter

v Šumperku dne 12. 8. 2021 w H.A. , ' spol. s r.o.

za pojistníka Blanická ;;?ng Šumperk

............. 1Č0l'61'965251""'

Račí W251
jednatel

Digitálně podepsal

Pojistná smlouva č. 5900033361 Datum: 20220509
09:20:50 +0200 Strana 5 z (' ?,.:

.-.


